



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА  
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2013

г. Ачинск

191-п

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Ачинска от 09.03.2010 № 066-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196, Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 № 2562, руководствуясь статьями 46, 49 Устава города Ачинска,

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Ачинска от 09.03.2010 № 066-п «Об утверждении положения о родительской плате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях города Ачинска» (в ред. от 10.03.2011 № 055-п) изменения и дополнения следующего содержания:

1.1. Заголовок постановления читать в следующей редакции:  
«Об утверждении положения о родительской плате за содержание детей в муниципальных (бюджетных и автономных) дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях, имеющих группы дошкольного образования в режиме полного дня, города Ачинска».

1.2. В преамбуле постановления словосочетание «в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» заменить словосочетанием «в муниципальных (бюджетных и автономных) дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях, имеющих группы дошкольного образования в режиме полного дня».

1.3. В преамбуле постановления словосочетание «Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666» заменить словосочетанием: «Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196, Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 № 2562».

1.4. В пункте 1 постановления словосочетание «в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях» заменить словосочетанием «в муниципальных (бюджетных и автономных) дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях, имеющих группы дошкольного образования в режиме полного дня».

1.5. В пункте 2 постановления словосочетание «в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» заменить словосочетанием «в муниципальных (бюджетных и автономных) дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях, имеющих группы дошкольного образования в режиме полного дня».

1.6. Заголовок Приложения 1 к постановлению читать в следующей редакции:  
«Положение о родительской плате за содержание детей в муниципальных (бюджетных и автономных) дошкольных образовательных учреждениях, общеобразовательных учреждениях, имеющих группы дошкольного образования в режиме полного дня, города Ачинска».

1.7. В пункте 1 Положения словосочетание «Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666» заменить словосочетанием: «Типовым положением об общеобразовательном учреждении, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 № 196, Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 27.10.2011 № 2562».

1.8. По тексту Положения словосочетания «муниципальных дошкольных образовательных учреждениях(ий)» заменить словосочетаниями «муниципальных (бюджетных и автономных) дошкольных образовательных учреждениях(ий), общеобразовательных учреждениях(ий), имеющих группы дошкольного образования в режиме полного дня».

1.9. По тексту Положения словосочетания «муниципальные(ых) бюджетные(ых) дошкольные(ых) образовательные(ых) учреждения(ий)» заменить словосочетаниями «муниципальные(ых) (бюджетные(ых) и автономные(ых)) дошкольные(ых) образовательные(ых) учреждения(ий), общеобразовательные(ых) учреждения(ий), имеющих группы дошкольного образования в режиме полного дня».

1.10. Абзац третий пункта 5 Положения читать в следующей редакции:

«Родительская плата в полном объеме направляется на приобретение продуктов питания в муниципальные дошкольные образовательные учреждения (бюджетные и автономные), либо на оплату услуг организации горячего питания детей дошкольного возраста от 3 до 7 лет в муниципальные общеобразовательные учреждения, имеющие группы дошкольного образования в режиме полного дня».

1.11. Абзац второй пункта 9 Положения дополнить словосочетанием «и общеобразовательные учреждения, имеющие группы дошкольного образования в режиме полного дня»

1.12. В заголовке Приложения 1 к Положению «Порядок перерасчета родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» и по тексту Порядка словосочетания: «муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (ий)» заменить словосочетаниями «муниципальных (бюджетных и автономных) дошкольных образовательных учреждениях(ий), общеобразовательных учреждениях(ий), имеющих группы дошкольного образования в режиме полного дня».

1.13. В пункте 1 Порядка словосочетание «производится отделом учета и отчетности управления образования Администрации города Ачинска» заменить словосочетанием «производится муниципальным бюджетным учреждением «Центр бухгалтерского учета»».

1.14. В заголовке Приложения 2 к Постановлению «Методика расчета предельной родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» и по тексту Методики словосочетания: «муниципальных дошкольных образовательных учреждениях(ий)» заменить словосочетаниями «муниципальных (бюджетных и автономных) дошкольных образовательных учреждениях(ий), общеобразовательных учреждениях(ий), имеющих группы дошкольного образования в режиме полного дня».

2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя  
Главы Администрации города Стрельцову Е.В.

3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и  
разместить его на сайте: [www.adm-achinsk.ru](http://www.adm-achinsk.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  
официального опубликования.

Глава Администрации города Ачинска



В.И. Аникеев